

कार्यक्रम की सारणी
Schedule of Programme

क्र. सं. Sl No.	विवरण Particulars	Information/Instructions जानकारी/निर्देश
1.	ऑनलाइन नीलामी पोर्टल: Online auction Portal:	http://forwardauction.gem.gov.in/
2.	ईएमडी राशि (डीडी के रूप में) EMD Amount (in the form of DD)	Rs. 20,000/-
3.	आरक्षित मूल्य Reserve Price	Rs. 2,00,000/-
4.	ईएमडी जमा करने की तारीख और जमा करने का प्रकार। EMD Submission date & submission mode.	डीडी के रूप में नीलामी प्रारंभ होने की तारीख से पहले Before auction start date in the form of DD
5.	साइट विज़िट की तारीख Dates of Site Visit	28.04.2025 से 30.04.2025 [दोपहर 02:00 बजे से शाम 04:00 बजे तक (केवल कार्य दिवस सोमवार से शुक्रवार)] 28.04.2025 to 30.04.2025 [From 02.00PM to 04.00PM (working days Monday to Friday only)]
6.	नीलामी प्रारंभ तिथि Auction start date	05.05.2025 सुबह 10.00 बजे से 07.05.2025 शाम 04.00 बजे तक 05.05.2025 from 10.00 AM to 07.05.2025 at 04.00 PM
7.	विज़िट स्थल Visit Location	राष्ट्रीय सीमेंट एवं भवन सामग्री परिषद, 34 किमी स्टोन, दिल्ली-मथुरा रोड (NH2), बल्लभगढ़ - 121004, हरियाणा National Council for Cement and Building Materials, 34 KM Stone, Delhi-Mathura Road (NH2), Ballabgarh - 121004, Haryana
8.	सम्पर्क विवरण Contact Details	श्री वी० नागा कुमार, सेवा प्रभारी Shri V. Naga Kumar, Service Incharge Email – ncbstores@ncbindia.com
9.	स्वतः व्रद्धि Auto Extension	लागू Applicable
10.	स्वतः व्रद्धि साधन Auto Extension Mode	असीमित Unlimited
11.	नीलामी के अंतर्गत वस्तुओं का विवरण Details of Items under auction	संलग्नक 'ए' Annexure 'A'
12.	अन्य शर्तें Other conditions	फर्म को पोर्टल पर वैध ई-अपशिष्ट प्रबंधन प्रमाणपत्र ईएमडी के प्रमाण और अन्य दस्तावेजों के साथ एक ही फाइल में जीईएम पोर्टल पर अपलोड करना होगा। नीलामी में केवल उन्हीं फर्मों को भाग लेने की अनुमति होगी जो वैध दस्तावेज अपलोड करेंगी। नीलामी में भाग लेने वाले बोलीदाता/फर्म के नाम पर ई-

		<p>अपशिष्ट प्रबंधन प्रमाणपत्र होना चाहिए। फर्म को नीलामी शुरू होने की तारीख से पहले डीडी के रूप में ईएमडी जमा करनी होगी और बोली के साथ कॉपी ऑनलाइन अपलोड करनी होगी। (नोट - यदि एनसीसीबीएम, बल्लभगढ़ में नीलामी प्रारंभ तिथि से पहले डीडी प्रस्तुत नहीं किया जाता है तो बोली संक्षिप्त तौर पर खारिज कर दी जाएगी। Firm must upload valid e-waste management certificate on portal along with Proof of EMD and other documents together in a single file on GeM Portal. Participation in auction will be allowed to only those firms who will upload the valid documents. E-waste management Certificate should be in the name bidder/firm participating in auction. Firm must submit EMD in the form of DD before auction start date and copy must be uploaded online along with bid. (Note – if DD not submitted before auction start date at NCCBM, Ballabgarh than bid shall be summarily rejected.</p>
13.	सामान्य नियम और शर्तें General Terms & Conditions	संलग्नक 'बी' Annexure 'B'

GFR Form 10
LIST OF SURPLUS/OBSOLETE/UNSERVICEABLE ITEMS

S.No.	Item No.	Particulars of Stores	Quantity/ Weight	Book Value/ Original Purchase Price	Condition and Year of Purchase	Mode of disposal (Sale, Public auction or otherwise)	Remarks
1	3	Muffle Furnace up 1500°C	01 Nos			Auction through GeM	Through Gem Quotation in respect of all the items
2	25	Compression Testing Machine	01 Nos		1985		
3	27	Roll Crusher Blender	01 Nos				
4	28	Experimental Setup consisting eddy current, potmill, etc	01 Set		1991		
5	35	Roll Crusher	01 Nos				
6	36	Jaw Crusher	01 Nos				
7	38	Humidity Chamber	01 Nos		1995		
8	43	Binocular Research Microscope	01 Nos		2000		
9	58	Flue Gas Analyzer with accessories	01 Set		1990		
10	60	Flue Gas Probe	01 Nos		1990		
11	72	Bomb Calorimeter	01 Nos		1976		
12	73	Compression Testing Machine 200T	01 Nos		1976		
13	78	Compression Testing Machine 35 Ton	01 Nos				
14	83	Top Pan Balance	01 Nos		1996		
15	96	Ball Mill 12"x12"	01 Nos				
16	97	CTM Aimil 2000kN	01 Nos		2000		
17	98	FTM Aimil 100kN	01 Nos		2000		
18	99	CTM Aimil 5Ton	01 Nos		1976		
19	100	CTM Aimil 250kN	01 Nos		1974		
20	102	Needle Vibrator	02 Nos		1975		
21	119	Air Meter 5Ltr	01 Nos				
22	121	Mattler Balance	01 Nos		2000		
23	128	FTIR with UPS	01 Nos		2010		
24	131	Tube Train Furnace	01 Nos		1981		

25	132	B.O.D.	01 Nos		1999		
26	138	Wheel Barrow	01 Nos		2007		
27	141	Vibrator 40mm, 60mm	03 Nos		2007		
28	146	Air Meter	01 Nos		1991		
29	147	Needle Vibrator	01 Nos		1991		
30	148	Horizontal Pan Mixer	01 Nos		1991		
31	149	Flow Table	01 Nos		1991		
32	150	Vee Bee Apparatus	01 Nos		1991		
33	151	Double Wheel barrow	01 Nos		1991		
34	152	Shutter Vibrator	01 Nos		1991		
35	153	Table Vibrator	01 Nos		1991		
36	154	Hardgrove Grindability Index (HGI) Machine	01 Nos				
37	155	Kelly Ball Apparatus	01 Nos		1991		
38	156	Ribbon Blender	01 Nos		1990		
39	157	CTM 200 Ton	01 Nos		1990		
40	158	Accelerated Curing tank	01 Nos		1990		
41	159	AGIL Modern Enlarger	01 Nos		1979		
42	162	Mortar Mixer	01 Nos		2005		

सामान्य नियम और शर्तें
GENERAL TERMS AND CONDITIONS

१. इच्छुक बोलीदाताओं को सलाह दी जाती है कि वे भागीदारी से पहले साइट देख लें।
 1. Interested bidders are advised to visit the site before participation.
२. निविदा प्रदान - सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से निविदा उस बोली लगाने वाले को प्रदान की जाएगी, जिसने निर्धारित बोली दस्तावेजों और उच्चतम मूल्यांकित बोली की पेशकश की है बोली पात्र होने के लिए पर्याप्त रूप से उत्तरदायी है ।
 2. Award of tender - The tender shall be awarded with the approval of the competent authority to the bidder whose bid has been determined to be eligible and to be substantially responsive to the bid documents and who has offered the highest evaluated bid.
३. एच१ बोलीदाता को निविदा की स्वीकृति के पांच दिनों के भीतर "एनसीसीबीएम" के पक्ष में फरीदाबाद में देय किसी भी वाणिज्यिक बैंक से डिमांड ड्राफ्ट द्वारा नीलामी मूल्य राशि जमा करनी होगी, जिसमें विफल रहने पर, एच१ बोलीदाता को अगले तीन वर्षों के लिए एनसीसीबीएम की भविष्य की सभी बोलियों में भाग लेने से रोक दिया जाएगा, और इसके ब्लैकलिस्टिंग की प्रक्रिया शुरू की जाएगी।
 3. H1 bidder will be required to deposit the auction price amount by Demand Draft from any commercial Bank drawn in favour of "NCCBM" payable at **Faridabad** within five days of acceptance of tender failing which, the H1 bidder shall be barred from participating in all future bids of NCCBM for the next three years, and the process for its blacklisting would be taken up.
४. सफल बोलीदाता को अनुबंध दिए जाने के दस दिनों के भीतर सामग्री को हटाना आवश्यक होगा। यदि सामग्री निर्धारित समय के भीतर नहीं हटाई जाती है तो निविदा दस्तावेज में निर्धारित अनुसार बोली लगाने वाले के खिलाफ उचित कार्रवाई की जाएगी। सफल बोलीदाता द्वारा अपनी लागत पर स्थिर/अनिश्चित मशीनों/वस्तुओं को हटाने/उठाने के लिए आवश्यक वाहन/हाइड्रा और जनशक्ति की व्यवस्था की जानी है। यदि सफल बोलीदाता निर्धारित अवधि के भीतर पूरी राशि जमा कर देता है, लेकिन सामान उठाने में विफल रहता है, तो एनसीसीबीएम सामानों की सुरक्षित अभिरक्षा की जिम्मेदारी नहीं लेगा। ऐसे मामले में, एनसीसीबीएम सफल बोलीदाता के जोखिम और लागत पर नीलाम की गई सामग्री का निपटान कर सकता है।
 4. The successful bidder will be required to remove the material within 10 days of award of contract. In case the material is not removed within the prescribed time, appropriate action will be taken against the bidder as prescribed in the Tender document. Vehicle/Hydra and Manpower required for removal/lifting of fixed/Unfixed Machines/Items are to be arranged by the successful bidder on their own cost. In case the successful bidder deposits the full amount within a stipulated period but fails to lift the articles, NCCBM shall not take responsibility for safe custody of the articles. In

such case, NCCBM may dispose of the auctioned material at the risk and cost of the successful bidder.

५. एनसीसीबीएम के पास जीईएम दिशानिर्देशों का अनुपालन सुनिश्चित करने के लिए किसी भी शर्त में संशोधन/जोड़ने/हटाने का विशेष अधिकार होगा। सफल बोलीदाता जीईएम/एनसीसीबीएम द्वारा मांगे जाने पर आवश्यक जानकारी/दस्तावेज प्रस्तुत करना सुनिश्चित करेगा।
5. NCCBM shall have exclusive right to amend/add/delete any conditions to ensure compliance of GeM guidelines. The successful bidder shall ensure to furnish required information/documents as & when asked by GeM/NCCBM.
६. एनसीसीबीएम को बिजली, नेटवर्क, सर्वर, (होस्टिंग सर्वर), इंटरनेट कनेक्टिविटी, आईएसपी या न ही बोलीदाता के द्वारा या जेम/ एनसीसीबीएम पर प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूप से बोली लगाने की ऑनलाइन विधि को प्रभावित करने वाली किसी भी विफलता के लिए जिम्मेदार नहीं ठहराया जाएगा।
6. NCCBM will not be held responsible for any failure of power, network, server, (hosting server), internet connectivity, ISP or otherwise at Bidder's end or at GeM/NCCBM directly or indirectly affecting online method of Bidding.
७. एनसीसीबीएम के पास कारण बताए जाने के बाद उच्चतम बोली को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है और अनुबंध किसी का भी या सभी लॉट का एक या एक से अधिक बोली लगाने वालों को या जो उचित हो को आवंटित किया जा सकता है और इस संबंध में एनसीसीबीएम द्वारा कोई दावा/शिकायत पर विचार नहीं किया जाएगा।
7. NCCBM reserves the rights to accept or reject the highest bid after assigning the reasons and the contract of any or all the lots may be allotted to one or more than one bidder as may deem fit and no claim/complaint in this regard will be entertained by NCCBM.
८. प्रस्ताव देने से पहले इच्छुक क्रेता द्वारा वस्तुओं का निरीक्षण किया जाना चाहिए और वस्तुओं को "जैसा है जहां है" और 'कोई शिकायत नहीं' के आधार पर बेचा जाएगा। माल की मात्रा, गुणवत्ता, आकार और माप आदि के लिए न तो एनसीसीबीएम और न ही जेम जिम्मेदार है। माल इस धारणा पर बेचा जाता है कि बोली लगाने वाले को माल की सुपुर्दगी लेनी होगी, भले ही वस्तु के हालत या विवरण आदि में कोई दोष या खामियां हों। माल की परवाह किए बिना कि उसका वास्तव में निरीक्षण किया गया था या नहीं। सामान को कोई चयन या छँटाई या किसी भी प्रकार की अनुमति नहीं दी जाएगी। वस्तु की मात्रा, गुणवत्ता, आकार, माप अनुमानित हैं।
8. Items should be inspected by the intending purchaser before making an offer and items will be sold on "As is where is basis" and on 'no complaint basis'. Neither NCCBM nor GeM is responsible for its quantity, quality, size and measurement etc of the goods. Goods are sold on the assumption that the bidder will have to take delivery of the goods notwithstanding all the faults and flaws, if any, in the condition or description etc. Of goods irrespective of whether it was actually inspected or not. No selection or sorting or whatsoever of goods will be allowed. Quantity, quality, size, measurement are approximate.

९. पुनर्विक्रय को मान्यता नहीं दी जाएगी और डिलीवरी ऑर्डर वास्तविक बोलीदाता के नाम पर ही किए जाएंगे।
मूल खरीदार, जिसने प्रस्ताव स्वीकार कर लिया है, एक प्रतिनिधि के माध्यम से माल की डिलीवरी लेने के लिए, उसे प्राधिकरण के एक पत्र द्वारा प्राधिकृत करना होगा जो एनसीसीबीएम को प्रस्तुत किया जाएगा, प्रतिनिधि द्वारा डिलीवरी क्रेता की अपनी जिम्मेदारी और जोखिम पर होगी और यदि डिलीवरी गलत व्यक्ति द्वारा ली गई है, तो किसी भी तरह से एनसीसीबीएम के पास दावा किया नहीं किया जा सकता है। किसी भी कारण से किसी भी प्रकार का कोई दावा या क्षति या नुकसान पर विचार नहीं किया जाएगा।
9. Re-sale will not be recognized & delivery orders will be made in the same name of actual bidder only. The original purchaser, who offer has been accepted, with to take delivery of goods through a representative, he must authorize by a letter of authority which shall be presented to the NCCBM, Delivery by proxy will be at the purchaser's own responsibility and risk and no claim lie with NCCBM on any account whatsoever, if the delivery is taken by the wrong person. No claim or damage or losses of any kind will be entertained on any account whatsoever.
१०. एच1 (सम्मानित बोलीदाता) को जेम की राजस्व नीति के अनुसार जेम लेनदेन शुल्क का भुगतान करना होगा।
10. H1 (Awarded Bidder) have to pay Gem transaction charges as per revenue policy of GeM.

-.-.-.-.-